
PARAMETERS SPECIFICATIONS TEST METHOD
 TECHNICAL SPECIFICATIONS

Acid Value (mg KOH/g) <0,6 CE 2568/91.II
Peroxide Value (meq O2/Kg) <3 CE 2568/91.III
Moisture% <0,005 ISO 12966-4:2015
Insoluble impurities % <0,05 ISO 12966-4:2015
Iodine Value  (g I2 /100g) 128-150 CE 2568/91.X
Absorvance 420 nm Max 0,4 CE 2568/91.X
Absorvance 453 nm Max 0,15 CE 2568/91.X
Specific Gravity (20ºC) 0,910-0,920 ISO 6883:17 
Saponificacion Value (mg KOH/g) 188-194 CE 2568/91.X
Refractive Index (20ºC) 1.467-1.477 CE 2568/91.X

LOVIBOND COLOUR

Red Units <2 Lovibond 5 1/4

Yelow Units <30 Lovibond 5 1/4

Blue Units <1 Lovibond 5 1/4

FATTY ACID COMPOSITION (%)
Myristic C14:0 <0,3% CE 2568/91.X
Palmitic C16:0 5,5 - 11 CE 2568/91.X
Palmitoleic C16:1 <1,2 CE 2568/91.X
Margaric C17:0 0-0,2 CE 2568/91.X
Margaroleico C17:1 0-0,1 CE 2568/91.X
Stearic C18:0 3 - 6,5 CE 2568/91.X
Oleic C18:1 12-28 CE 2568/91.X
Linoleic C18:2 58 - 78 CE 2568/91.X
Linolenic C18:3 <1 CE 2568/91.X
Arachidic C20:0 <1 CE 2568/91.X
Gadoleic C20:1 <0,3 CE 2568/91.X
Behenic C22:0 <0,5 CE 2568/91.X
Erucico C22:1 <0,3 CE 2568/91.X
Linogceric C24:0 <0,4 CE 2568/91.X

HEAVY METALS 

PLUMB (mg/Kg) <0,1 PNT 1.25
COPPER (mg/Kg) <0,1 PNT 1.25
IRON (mg/Kg) <1,5 PNT 1.25
ARSENIC(mg/Kg) <0,1 PNT 1.25
MERCURY (mg/Kg) <0,05 PNT 1.25

STEROLS CONTENT (%)

TOTAL STEROLS 2000-4500
Cholesterol <0,5 CE 2568/91.V
Brassicasterol <0,2 CE 2568/91.V
Campesterol 7,5-14 CE 2568/91.V
Stigmasterol 7,5-12 CE 2568/91.V
b-sitosterol 64-70 CE 2568/91.V
D5-avenasterol 1,0-3,5 CE 2568/91.V
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D7-stigmastenol 0,5-3,5 CE 2568/91.V
D7-avenasterol 0,5-1,5 CE 2568/91.V
Other sterols 0-5.1 CE 2568/91.V

Appearance Clear liquid and green
Packaging Bulk Flexitank of 20 Tm

Drums of 200 Kg
IBC of 950 Kg

Best Before 24 months from date of packaging
Storage
Oil has been packaged in nitrogen atmosfear. The oil must be kept in original packaged , 
protected from light and moisure. Storage temperature range between 10 to 25  degrees celsius 

COMPOSITION DETAILS

Description 
CAS Number
INCI Name
EINECS Number
CTFA Name
Vegetal Origin 

Genetic Modified Organism (GMO) 

Transmisible Spongiform Encephalopathies (TSE/BSE) 
INCI %

Details (% + INCI, including preservatives even in ppm) VITIS VINIFERA SEED OIL 100
Impurities 
Nanomaterials 
Solvents
Volatil Organic Compounds (VOC)

Substance of Very High Concern (SVHC)

International Fragance Association (IFRA)

TESTS/ENSAYOS

Animal Testing

Generally Recognized As Safe (GRAS) 

Human Health Safety

Microbiological *

* Negative for Pathogens: Yeast/Mold, Pseudomonads, Staphylococcus, Salmonella, E Coli and Listeria

TOXICOLOGICAL INFORMATION/INFORMACIÓN TOXICOLÓGICA

Cancerigen, Mutagenic and Toxic for reproduction (CMR)

Alérgenos Alimentarios

Alérgenos Cosméticos

REACH STATUS / ESTADO REACH

284-511-6

Vegetable Oil Triglycerides  
8024-22-4
VITIS VINIFERA

This substance is free of solvents.

GRAPESEED OIL
100% vegetable origin substance.

Due to its 100% vegetable origin, this substance is not affected by TSE/BSE problem.

100% non-genetic modified organism substance.

This substance is free of nanomaterials.
0'05% max. Organic origin from the same seed

Substance not considered as a fragrance.

This substance fulfills the current European regulation. 

This substance is not included in the Candidate List (last updated)

This product is according to Annex 5, 9 exempted from the Reach registration (acc. to EU-VO 1907/2006)

Absence of cosmetic allergens according to current legislation, labeling is not
mandatory.

We have not run or commissioned animal testing. Yes

No test done but obtained from a natural source without chemical 

change

COSING
This substance has not “cosmetic restriction” and/or “other restriction(s)” according to
Cosing, the European Commission database for cosmetics.

This substance is free of carcinogenic, mutagenic or toxic for reproduction compounds
(category 1, 2 and 3) according 7th amendment of the European Cosmetics Directive 
2003/15/EC. 

Absence of food allergens according to current legislation, labeling is not mandatory.

Total plate count max. 100 cfu/g. Absence of pathogen micro-organism in 25 g.
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